DECRETO Nº 8370/2011
Designar a servidora Romancilda Machado Biavati  para Turno Suplementar e conceder Gratificação.
José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º DESIGNA a servidora ROMANCILDA MACHADO BIAVATI, portadora do RG n.º 6.726.311-1/PR e CPF/MF n.º 976.609.229-04 e matrícula funcional n.º 15792-1, para o turno suplementar com 20 (vinte) horas semanais de Professora Licenciatura Plena + Pós, NI III – “A”, para atuar junto a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes com base no Artigo 47 Inciso III, parágrafo 1º e o Artigo 48 da Lei 1416/2008 e,
Art. 2º CONCEDE Gratificação pelo Exercício de Coordenação e Orientação Educacional Municipal, correspondente a 20% (vinte por cento) sobre o vencimento base de seu nível atual, no período de 01 de fevereiro de 2011 a 31 de dezembro de 2011, com base no Artigo 54 letra “d” e o Artigo 56 da Lei 1416/2008.
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2011.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte e um dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e onze, 50º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

João Maria Ferreira da Silva

Secretário de Administração e Finanças
H:\2011\Decretos\Dec 8370.doc